



نرخ سود بین بانکی ثابت ماند

نرخ سود بین بانکی برای سومین هفته متوالی ثابت ماند؛ این نرخ در هفته منتهی به ۱۴ آذرماه ۲۴.۷۹ درصد ثبت شده است. به گزارش تسنیم، نرخ سود بین بانکی برای سومین هفته متوالی بدون تغییر ماند؛ این نرخ در هفته منتهی به ۱۴ آذرماه بدون تغییر نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.۷۹ درصد اعلام شد.

نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۷ آذرماه بدون تغییر نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.۷۹ درصد بود. این ثبات در حالی برای نرخ سود بین بانکی به ثبت رسیده سکه مدار این نرخ در هفته پایانی آبان ماه با افزایش محسوس همراه و باعث شد نرخ بهره برای اولین بار در آستانه ورود به کانال ۲۳.۸ درصدی قرار گیرد.

نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۳۰ آبان ماه با افزایش ۰.۰۶ درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۷۹ درصد رسید. افزایش نرخ سود بین بانکی در حالی به ثبت رسیده که وزارت اقتصاد و سازمان بورس از رایزنی‌ها با بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود بانکی خبر داده بودند.

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۳ آبان ماه با افزایش جزئی (۰.۰۱ درصدی) نسبت به هفته قبل ۲۳.۷۳ درصد شده بود؛ این نرخ در هفته منتهی به ۱۶ آبان ماه بدون تغییر نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.۷۲ درصد اعلام شده بود.

نرخ بهره بین بانکی بعد از ۲ هفته افزایشی در هفته منتهی به ۹ آبان ماه با کاهش ۰.۰۴ درصدی همراه شد و به ۲۳.۷۲ درصد رسید. این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ آبان ماه به بالاترین سطح خود در سال جاری رسید. نرخ بهره بین بانکی در این هفته با افزایش ۰.۰۴ درصدی به ۲۳.۷۶ درصد رسید.

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۵ مهر ماه با افزایش ۰.۰۴ درصدی همراه شده و به ۲۳.۷۲ درصد رسیده بود. در هفته منتهی به ۱۸ مهر ماه این نرخ با کاهش ۰.۰۵ درصدی نسبت به هفته قبل به ۲۳.۶۸ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی بعد از ۲ هفته افزایشی، در هفته منتهی به ۱۱ مهر با کاهش ۰.۰۱ درصدی نسبت به هفته قبل به ۲۳.۷۳ درصد شد. این نرخ در هفته نخست پاییز با افزایش ۰.۰۴ درصدی همراه شد و به بالاترین سطح خود در سال جاری رسید. نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۴ مهر ماه ۲۳.۷۴ درصد شد.

ثبت سفارش خودروی جانبازان ۱۰ برابر شد

مدیر پروژه واردات خودروی وزارت صمت اخبار جدیدی از واردات خودروهای جانبازان اعلام کرد. به گزارش ایلنا، مهدی ضیغمی، مدیر پروژه واردات خودروی وزارت صمت گفت: ثبت سفارش خودروی جانبازی ۱۰ برابر افزایش داشته و ۶ هزار پرونده واردات خودروهای جانبازان نیز تا پایان آذر تعیین تکلیف می شود.

وی افزود: بخش قابل توجهی از پرونده‌های ایجاد شده در سامانه شخصی جانبازان، تبدیل به ثبت سفارش شده است و خودروی این افراد در حال حاضر با ورود به گمرکات کشور در حال انجام فرآیندهای ترخیص از جمله تاییدیه استاندارد، محیط زیست و سایر موارد است.

ضیغمی ضمن اشاره به رفع اختلال سامانه جانبازان در ثبت سفارش شخصی و شرکتهای اظهار کرد: این مورد کاملاً بر طرف شده و در حال حاضر ثبت سفارش از طریق شرکت‌ها نیز آغاز شده است.

مدیر پروژه واردات خودروی وزارت صمت، تصریح کرد: شرکت‌ها از هفته آینده اقدام به وارد کردن خودرو به بندر و گمرکات کشور خواهند کرد و امید می‌رود تعداد قابل توجهی از خودروهای جانبازان تا پایان آذرماه وارد کشور شود.

گفتنی است وزارت صمت با ایجاد تمهیدات لازم و تعامل با دستگاه‌های متولی ورود خودروی جانبازان را سرعت بخشیده است و این روند در هفته آتی از ۶۰۰ مورد به حداقل ۶ هزار ثبت سفارش، افزایش خواهد یافت.

سیستم سنتی پول گذاشته خواهد شد

توسعه ر مزارزها در چارچوب اقتصاد دیجیتال

بنابراین اگر پیگیری‌ها به صورت صنفی مطرح شود نتایج قابل توجه خواهیم بود.

به گفته وزیر اقتصاد، در مدیریت دارایی در دنیا بیت کوین یک ابزار مهم است اما ریسک‌های بسیار بالای خاص خود را هم دارد. همانطور که در چند ماه گذشته بیت کوین رشد سنگینی داشته و برخی اهداف بالای ۵۰۰ هزار دلار را برای آن متصور شده‌اند اما ممکن است شاهد ریزش سنگین آن هم باشیم.

وزیر اقتصاد پیشنهاد کرد که میتوان از ظرفیت رمز ارزها به عنوان وثیقه استفاده کرد. واقعت این است که ارز دیجیتال قصد فرار از نظارت را دارد و نهادهای نظارتی مثل واحدهای مقابله با پولشویی موظف هستند بر این حوزه نظارت کنند.

وی ادامه داد: نگاه بدبینانه که به این روند رمز ارزها وجود دارد و به جای اینکه جلوی تهدیدات آن را بگیریم جلوی رشد را گرفته‌ایم مانند موضوع فیلترتینگ که یک مانع فیزیکی است و دولت چهاردهم مصمم است، فیلتر را بر دارد چرا که اثر فیلترتینگ در اقتصاد ایران قابل قبول نیست و تصمیم دولت است که محدودیت‌های فیلتر را حذف کند.

وزیر اقتصاد گفت: شک تکنیک که در بخش رمز ارز و اقتصاد دیجیتال هم همین است البته در سال‌های گذشته در این بخش اقداماتی انجام شده و باید توجه داشت که رمز ارز به کسی یا نهادی وابسته نیست. همتی تأکید کرد: نمی‌توان چشم‌پوشی را بر روی اقتصاد دیجیتال و رمز ارز بنندیم قطعاً نباید آن محدود کنیم و باید محدودیت آن را بر داریم همان کاری در فضای مجازی نکردیم و به سمت قطع آن رفتیم.



وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: سیستم سنتی پول در آینده کنار گذاشته خواهد شد و روند بسیار جدی است و نمی‌توانیم آن را در نظر نگیریم. وی گفت: باید آماده باشیم و اگر فعالان این حوزه اتحادیه به دست کنند مشکلات کمتر می‌شود و زودتر می‌توان به اهداف رسید.

همتی ادامه داد: امروز همه منتظر دستورالعمل و از آنها حمایت می‌کنند و امیدوارم هر چه زودتر فعالان این حوزه هم می‌گویند نباید این حوزه تحت نظارت بانک مرکزی باشد، چرا که ممکن است تحریم‌های بانک مرکزی نیز شامل حال آن شود. وی بیان داشت: پیگیری فردی و شرکتی این حوزه باعث برداشتن‌های نادرست و مختلفی می‌شود؛

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امروز به دنبال سازمان دادن و نه محدود کردن ارز دیجیتال هستیم. «عبدالناصر

همتی» (شنبه) در رویداد ملی ارز دیجیتال در محل سالن همایش‌های رایزن با بیان اینکه می‌خواهیم ارز دیجیتال را سازمان یافته کنیم نه محدود، تصریح کرد: هر کاری برای محدودیت کردیم موفق نبودیم. وی افزود: به سمت این می‌رویم که آثار منفی ارز دیجیتال را بر اقتصاد مدیریت کنیم و از بین ببریم و از آثار مثبت آن استفاده کنیم.

همتی با بیان اینکه ما نمی‌توانیم چشم‌مان را به روی مزایا و پیشرفت ارز دیجیتال ببندیم، خاطر نشان کرد: نباید برای آن محدودیت ایجاد کنیم بلکه باید مدیریت کنیم، همان طور که باید این کار را در فضای مجازی می‌کردیم، اما نکردیم و به سمت قطع کردن آن رفتیم.

این عضو کابینه دولت چهاردهم در ادامه تصریح کرد: فیلترتینگ خسارت‌های زیادی به اقتصاد ایران زده است و امیدواریم به زودی رفع شود. وی گفت: میزان اقتصاد بازار سیاهی که فیلتر شکن ایجاد کرده است، با بخش رسمی درآمدهای ارتباطاتی ما برابری می‌کند. همتی بیان داشت: برای توسعه اقتصاد دیجیتال این نوع حرکت‌ها از نظر دولت درست نیست و معتقدیم فیلترتینگ باید رفع شود و اقتصاد دیجیتال گسترش یابد و در چارچوب اقتصاد دیجیتال مزارزها و رمز پول‌ها توسعه یابند.

فرار مالیاتی ۱۴ هزار میلیارد تومان کم شد

در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳۸ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور داشتیم که حدود ۱۰ درصد آن یعنی ۱۴ هزار میلیارد تومان کشف و وصول شده است.

به گزارش ایسنا، طبق استانداردهای جهانی، وقتی برای یک فرد حساب باز می‌شود باید مشخص شود این فرد چه میزان درآمد کسب می‌کند و تا آن سطح باید اجازه فعالیت را به آن فرد دهیم. وقتی در حسابش بیشتر از حد مورد انتظار وجهی واریز شود بلافاصله نظام مالیاتی آن کشور حساب فرد مذکور را مسدود می‌کند، اما این اطلاعات به صورت شفاف و به موقع در حال حاضر در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نمی‌گیرد.

در این راستا شاهین مستوفی – رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی با اشاره به لزوم هدفمند شدن معافیت‌های مالیاتی گفت: این معافیت‌ها در متن قانون به اشخاصی داده می‌شود که شاید ارائه این معافیت‌ها ضروری نباشد یا مثلاً در مناطق کمتر توسعه یافته مدت زمان مشخصی حدود ۱۰ سال معافیت مالیاتی به شرکت‌های تولیدی داده می‌شود تا در این زمان بتوانند اصلاح ساختار خود را انجام دهند و هزینه‌های تأسیس تولیدی خود را بازآوری کنند، اما ادامه این معافیت پس از ۱۰ سال باعث ایجاد ناترازی بین فعالان اقتصادی دیگر می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه سازمان امور مالیاتی مجری قانون است و در راستای اجرای قوانین سازمان امور مالیاتی نیز مالیات را مطالبه می‌کند، گفت: هر شغل احکام جداگانه‌ای را برای محاسبه مالیات دارد و موضوع مالیات بر حقوق نیز دارای احکام مجزایی در قانون مالیات‌های مستقیم است.

حمایت شورای رقابت از واردات خودرو

نیست؛ بلکه تنظیم‌گران فنی تدابیر ویژه‌ای در نظر می‌گیرند تا به اصل موضوع خدش‌های وارد نشود.

توکل ادامه داد: واردات باید انجام شود و این کار با هر تدبیری و با در نظرگیری شرایط ارزی و صرفی و نوع کالای وارداتی باید اتفاق افتد. بازار به تعادل و تنوع بیشتر نیاز دارد؛ خلاصه در زمینه خودروهای اقتصادی که اقبال ضعیف‌تر توان استفاده از آن را داشته باشند و خودرو به راحتی در اختیارشان باشد و سخن بنده، ناظر بر این قضیه است!

در ادامه سعید محمد روح‌الامین – کارشناس صنعت خودرو – با بیان اینکه تعادل در بازار خودرو به هر شکل ممکن نیست، افزود: شخصاً ردم می‌کنم. وی افزود: زیر ساخت و قطعات برخی برندها در کشور وجود ندارد که گریبان مصرف‌کننده را می‌گیرد.

روح‌الامین ادامه داد: در برخی سازمان‌ها برای شناسایی شماره شاسی خودروهای داخلی هم به مشکل بر می‌خوریم؛ حال تصور کنید خودرویی که ۵ سال در خارج کشور کار کرده، باید با چه سازوکار و برنامه‌های مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد؟! همچنین زنجیره تأمین، خدمات و قطعات و پشتیبان فنی نیز مطرح است. این خودروها گرانتر از وارداتی‌ها و از این رو کاملاً با واردات چنین خودروهایی متخلف هستیم.

وی تأکید کرد: فاصله ما با صنعت خودرو در مطالعات نشان می‌دهد ظرفیت ساخت بیش از ۷۱ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۴۹ هزار مگاوات نیروگاه بادی در کشور وجود دارد. این ظرفیت بالقوه، فرصتی برای مشترکان پر مصرف و صنایع بزرگ است تا با احداث نیروگاه‌های خورشیدی و بادی، هم به مسئولیت اجتماعی خود عمل کنند و هم هزینه‌های انرژی خود را کاهش دهند.

بحران ناترازی انرژی، فرصتی برای تحول در صنعت برق و ارتقای مشارکت اجتماعی است. مشارکت مشترکان پر مصرف در احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، گامی موثر در جهت کاهش وابستگی به منابع محدود و ایجاد زیرساختی پایدار برای آینده است. دولت و وزارت نیرو با حمایت از این طرح‌ها، تلاش دارند تا علاوه بر رفع چالش‌های انرژی، از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی کشور برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر بهره‌برداري کنند.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران، نه تنها به رفع بحران ناترازی برق کمک می‌کند، بلکه بستری برای ایجاد اشتغال، کاهش آلودگی محیط زیست، و بهره‌وری اقتصادی فراهم می‌سازد. پتانسیل‌های طبیعی ایران در کنار تعهدات بین‌المللی برای کاهش گازهای گلخانه‌ای، فرصتی بی‌نظیر برای تحول در صنعت انرژی کشور ایجاد کرده است.

ورود مشترکان پر مصرف برق به حوزه تجدیدپذیرها

از این ظرفیت در قالب پروژه‌های کوچک و پرانگه در اختیار شرکت‌های توزیع برق قرار می‌گیرد. این نیروگاه‌ها که در ساختگاه‌های مناسب احداث می‌شوند، به کاهش افت ولتاژ و بهبود پایداری شبکه در شرایط اوج مصرف کمک خواهند کرد.

از سوی دیگر، تاکنون بیش از ۱۰ هزار سامانه خورشیدی برای خانواده‌های حمایتی خورشیدی ادامه دارد. این سامانه‌ها علاوه بر تأمین انرژی خانوارها، منبع درآمدی پایدار برای اقشار آسیب‌پذیر ایجاد می‌کند.

حسینی مهر – مجری طرح توسعه نیروگاه‌های خورشیدی توابع، اعلام کرد که مشترکان پر مصرف می‌توانند با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، به رفع ناترازی انرژی کمک کنند. به گفته او چنانچه مشترکان خانگی بیش از ۲۵ برابر آلگو، مصرف برق مصرف کنند موظف به احداث نیروگاه خورشیدی یا خرید از بورس برق هستند. در این خصوص مشترکین پر مصرف شناسایی شده و هدف گذاری لازم جهت پیگیری شرکت‌های توزیع در راستای اجرای این قانون به منظور احداث نیروگاه خورشیدی توسط مشترکین صورت گرفته و به شرکت‌های توزیع نیروی برق ابلاغ شده است.

توابع در جهت ترغیب بیشتر صنایع به احداث نیروگاه خورشیدی، نیز پیشنهاداتی دارد تا بر اساس تعداد شیفت کاری صنایع، میزان ظرفیت احداث نیروگاه خورشیدی تعیین گردد که پس از تصویب ابلاغ می‌شود. در این بین بخشی از تجهیزات ساخت ۱۵۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا سقف ۳ مگاوات توسط ساتبا تهیه شده است، بنابراین هر شرکت توزیع برق



رییس سازمان بورس خبر داد:

صندوق ارز دیجیتال در راه بورس

رییس سازمان بورس با بیان این که رمزارزها را نباید نادیده گرفت یا ممنوع کرد گفت: اوراق بهادار

سازی ارز دیجیتال به عنوان ردیف دارایی باید انجام شود. مال‌رزش گذاری را انجام خواهیم داد و صندوق‌ها در ارز دیجیتال حضور خواهند داشت. به گزارش تسنیم، حجت‌الله صیدی در رویداد رمز آتی که صبح امروز برگزار شد، با اشاره به اینکه، تغییرات جهان مدرن به سرعت اتفاق می‌افتد و یکی از این پدیده‌ها دایره‌های بدون مرز است، گفت: هم‌اکنون یک مرکز قدرتمند در جهان وجود ندارد و تعداد بیشماری نقطه با یکدیگر در تعامل هستند و جهان را اداره می‌کنند. این موضوع در حوزه بازارهای مالی نیز صدق میکند.

وی افزود: چندی قبل در بازار مالی با پدیده بلاک‌چین شدیم که به سرعت رشد کرده و منتظر نهادهای تنظیم‌گر و ناظر مانند: از سوی دیگر رمز ارز و پول دیجیتال و عبارتهای مختلف این حوزه بعضاً به یک موضوع واحد اشاره میکنند. اما رمزهای طرفی هم باهم دارند. در واقع گاهی پول دیجیتال بانگرمز کزی مواجه‌ایم و گاهی با رمز پول مثل بیت کوین مواجه هستیم.

صیدی گفت: بدترین کار این است که این پدیده‌های جدید نادیده گرفته شود و با اینکه ممنوع اعلام شود. این در حالی است که با ممنوعیت تنها

فعالتهای غیر شفاف بیشتر می‌شود. رییس سازمان بورس گفت: دو بخش بازار پول و بازار سرمایه باید این حوزه جدید یعنی رمز ارزها را این پدیده را با پول رایج بیدروشن کنند. امروز خیلی از تجار از این ابزار واسطه استفاده میکنند. واحد اندازه‌گیری به‌عنوان یکسان نیز در نهادهای مثل بانک‌های ریسک به‌ولایت تبدیل شده تا نقش دلار کم رنگ شود. اما در بازار سرمایه نقش این حافظ ارزش این پدیده مدنظر قرار خواهد گرفت.

صیدی گفت: به تازگی نهاد ناظر مالی در آمریکا با یکی از صندوق‌ها برخورد تندی داشت که هم طرفداران جدی و هم منتقدان زیادی داشت چرا که این حوزه هنوز محل اختلاف نظر است. وی با بیان اینکه، ارزش گذاری این داراییها اهمیت ویژه دارد، گفت: در کشورهای اسلامی تأکید میکنند نهاد پشتیبانی این ابزارها باید معتبر باشد و یک مراقب را نام‌بندگی کنند. این در حالی است که برخی مسئولان ایندادهای نیست و فقط وسیله مبادله است.

به گفته این مقام مسئول، هدف از طرح این موضوعات این بود که به این بحث برسیم که زنجیره تولید پول دیجیتال که مبتنی بر معادلات ریاضی است باید ارزش گذاری شود. به قدری رمز ارزش کریپتو با معاملات آن بسیار باریک است و دو نهاد بانک مرکزی و سازمان بورس باید در تعامل با یکدیگر به این حوزه توجه داشته باشند.

قدرت خرید مردم باقیمت‌های بازار مسکن همخوانی ندارد

نایب رئیس اتحادیه املاک با بیان اینکه تمایل مستأجران برای خرید واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر زیاد است، افزود: قدرت خرید مردم با قیمت‌های فعلی بازار مسکن همخوانی ندارد.

داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه قدرت خرید مردم مواری با قیمت‌های فعلی در بازار مسکن نیست، اظهار کرد: منطقه ۵ تهران در صدر انعقاد قراردادهای مسکن قرار دارد، به عبارت دیگر این منطقه در ثبت قراردادهای مسکن در رتبه اول است و پس از آن مناطق ۴، ۱۰ و ۲ به ترتیب بیشترین میزان قراردادهای مسکن در این مناطق به ثبت رسیده است.

وی ادامه داد: منطقه ۵ تهران به دلیل گسترده‌ی منطقه و همچنین وجود محلات مختلف متوجه شده که خریداران و سرمایه‌گذاران مسکن متاویل بیشتری برای ورود به این منطقه داشته باشند، با توجه به کاهش قدرت خرید مسکن عموم آحاد جامعه باید ساخت واحدهای بزرگ‌تر از طرح تفصیلی کنترل شود. همچنین سال‌هاست که یک طرح تفصیلی برای بازار مسکن پیرو می‌کنیم که مردم را به مناطق کوچک‌تر هدایت کرده با به صورت کلی از شهر خارج شدند.

وی تأکید کرد: رشد نرخ اجاره‌ها با توان مالی مستأجران همسوییست و با توجه به رشد قیمت‌ها در بازار اجاره، خرید و فروش مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی‌کنند، زیرا با مبالغ آنها فاصله زیادی دارد. به طور مثال پول رهن برخی از آپارتمان‌های تهران مطابق قیمت خرید چندسال گذشته همان واحد مسکونی است.

صادرات به اور آسیا ۳۵ درصد افزایش یافت

گسترش پیمان‌های تجاری

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



مقابله با تحریم‌هاست اما از سوی دیگر نگرانی‌هایی نسبت به ضربه خوردن تولید داخل از واردات بی‌رویه وجود دارد. به گزارش تسنیم، کشورمان ۲۰ توافقنامه تجارت ترجیحی و آزاد با کشورهای مختلف دارد، که یکی از آن‌ها امضای توافقنامه تجارت آزاد چندجانبه کشورمان با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیاست.

این موافقتنامه‌ی ده ماه سال گذشته به‌امضای وزرای صنعت کشورمان و پنج کشور عضو این اتحادیه رسید. ساز و کار اجرایی این موافقتنامه بدین گونه‌است که دو ماه بعداز تصویب این قانون در مجالس اعضای برای ابلاغ و اجرایی شدن به دستگا‌های تخصصی در ساختار سیاسی کشورها راجع می‌شود.

توافقتنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا در ۶۰م مذاکره طی پنج سال انجام شده‌است و ۸۷ درصد از تعرفه‌های تجاری ایران و اوراسیا صفر می‌شود. این توافقنامه به صورت تجارت ترجیحی میان ایران و کشورهای روسیه،

قرقستان، ارمنستان، بلاروس، قرقیزستان و تاجیکستان، برای تسهیل تجارت و کاهش موانع تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای به امضا رسید و تأثیرات مثبتی بر گسترش روابط تجاری این کشورها با ایران دارد. در شرایطی که ایران با چالش‌های ناشی از تحریم‌های ظالمانه مواجه‌است، این همکاری‌ها به راهکاری مؤثر برای کاهش اثرات تحریم‌ها و حفظ ارتباطات تجاری با کشور‌های غیرغربی تبدیل شده‌است.

رشد تجارت ایران با اوراسیا

در سال‌های اخیر، ایران توانسته‌است با افزایش صادرات محصولات غیر نفتی خود به کشورهای اوراسیا، سهم خود در این بازارها را به‌طور قابل توجهی افزایش دهد. صادرات ایران به این منطقه شامل

محصولات کشاورزی مانند میوه، خشکبار، خرما و کشمش، میله‌های آهنی و فولاد، بیر خ‌ی محصولات پتروشیمی، فرآورده‌های نفتی و معدن بوده‌است. در مقابل، واردات ایران از کشورهای اوراسیا عمدتاً شامل ماشین‌آلات، غلات، لوازم خانگی، و مواد اولیه صنعتی می‌شود. داده‌های اعلام شده از روند تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا نشان می‌دهد در پنج ماهه امسال صادرات به این کشورها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶



روسیه یا تنگه قزاقستان مبادله می‌شود که این اقدام باعث کاهش وابستگی به سیستم‌های مالی تحت سلطه غربی و تسهیل تجارت می‌شود.

توسعه روابط حمل‌ونقل و لجستیک

یکی دیگر از راهکارهای ایران برای کاهش اثرات تحریم‌ها، تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک است. مسیرهای ترانزیتی و کریدورهای حمل‌ونقل به ویژه از طریق کریدور شمال- جنوب، که کشورهای اوراسیا را به ایران متصل می‌کند، به تسهیل تجارت و کاهش هزینه‌های لجستیکی کمک کرده‌است. از طرفی، پایانه‌های ریلی و جاده‌ای در ایران و کشورهای اوراسیا به‌عنوان یک عامل کلیدی برای کاهش مشکلات حمل‌ونقل در شرایط تحریم عمل می‌کنند.

راهکارهای کاهش اثرات تحریم‌ها

یکی از راهکارهای اصلی ایران برای مقابله با تحریم‌ها،

گسترش روابط تجاری با کشورهای غیر غربی، به‌ویژه کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا است. ایران توانسته با استفاده از این اتحاد اقتصادی به چندین هدف دست برسد که در ادامه مطلب به آن پرداخته می‌شود.

کاهش وابستگی به دلار و استفاده از ارزهای ملی

یکی از چالش‌های اصلی ایران تحت تحریم‌های بین‌المللی، محدودیت در استفاده از دلار و سیستم‌های مالی جهانی است. برای مقابله با این موضوع، ایران و کشورهای اوراسیا اقدام به توافقات ارزی دو ی‌چاندجنبه کرده‌اند. در این چارچوب، تبادلات مالی به جای دلار با استفاده از ارزهای ملی هر کشور انجام می‌شود. برای مثال، ریال ایران با روبل

استفاده از فناوری‌های نوین و توسعه همکاری‌های علمی-فنی

همکاری‌های علمی و فنی با کشورهای اوراسیا یکی دیگر از راهکارهایی است که ایران برای کاهش اثرات تحریم‌ها در نظر گرفته‌است. از طریق همکاری‌های فناورانه در حوزه‌های مختلفی چون فناوری اطلاعات، انرژی‌های تجدیدپذیر، و نانو فناوری، ایران می‌تواند سطح فناوری خود را ارتقا داده و وابستگی به فناوری‌های غربی را کاهش دهد. همچنین، این نوع همکاری‌ها ز زمینه‌ساز ایجاد بازارهای جدید و توسعه صنایع بومی است.

تأثیرات اقتصادی و سیاسی همکاری‌ها با اوراسیا

تجارت ایران با کشورهای اوراسیا علاوه بر اثرات مثبت اقتصادی، ابعاد سیاسی نیز دارد. ایران با تقویت روابط

جلوگیری از افزایش قیمت مسکن با سامانه املاک

نماینده مجلس گفت: جلوگیری از افزایش قیمت مسکن از طریق اتصال سامانه خانوار به سامانه املاک و اسکان با همکاری وزارت کشور امکان پذیر است. وزارت کشور تقویت حیاتی در اتصال سامانه خانوار به سامانه املاک و اسکان دارد که می‌تواند به شناسایی دقیق خانه‌های خالی و مدیریت بهتر بازار مسکن کمک کند. با پیوند این سامانه‌ها، اطلاعات جمعیتی و ملکی به‌طور کامل‌تری صحت‌سنجی می‌شود و دولت قادر خواهد بود سیاست‌های مالیاتی مرتبط با خانه‌های خالی را به‌صورت مؤثرتر اجرا کند. این اقدام به‌تنها به افزایش شفافیت در بازار مسکن کمک می‌کند، بلکه می‌تواند بدون نیاز به هزینه‌های سنگین برای ساخت‌وساز جدید، به افزایش عرضه مسکن منجر شود.
ولی‌اله بیاتی، نماینده مجلس در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه یکی از ابزارهای کلیدی در کنترل بازار مسکن، سامانه املاک و اسکان است که برای گردآوری اطلاعات دقیق از وضعیت املاک طرحی شده‌است گفت: برای اثر بخشی کامل سامانه املاک و اسکان، نیاز به اتصال به سامانه‌هایی همچون سامانه خانوار وجود دارد.
وی ادامه داد: وزارت کشور به‌عنوان نهاد مسئول سامانه خانوار و سازمان ثبت احوال، نقشی محوری در این فرآیند دارد و این هماهنگی می‌تواند به شفافیت بیشتر و بهبود اجرای سیاست‌های مرتبط با خانه‌های خالی منجر شود. بیاتی نیز بر ضرورت همکاری میان نهادهای مختلف و نقش کلیدی وزارت کشور تأکید کرده و راهکارهایی برای بهبود شفافیت و اجرای بهتر سیاست‌های مسکن ارائه داد. بیاتی اظهار کرد: سامانه املاک و اسکان یکی از مهم‌ترین ابزارهایی است که به‌منظور مدیریت و شفاف‌سازی اطلاعات ملکی در کشور طرحی شده‌است. این سامانه با هدف شناسایی خانه‌های خالی، وضعیت سکونت و مالکیت واحدهای مسکونی، به دولت و نهادهای سیاست‌گذار امکان می‌دهد تا با دسترسی به داده‌های دقیق‌تر، سیاست‌های بهتری برای تنظیم بازار مسکن اتخاذ کنند. نماینده مجلس تصریح کرد: با افزایش قیمت مسکن و کمبود عرضه، یکی از راهکارهای فوری و بدون هزینه‌های اضافی برای می‌تواند به‌طور مستقیم به افزایش عرضه مسکن و کاهش فشار بر بازار منجر شود. وی با بیان اینکه با وجود اهمیت و اهداف بلندپروازانه سامانه املاک و اسکان، این سامانه تاکنون به‌طور کامل موفق به اجرای وظایف خود نشده‌است گفت: یکی از دلایل این ناتوانی، عدم هماهنگی و اتصال مناسب بین سامانه‌های مختلف است. سامانه‌های اطلاعاتی مربوط به ثبت احوال و خانوار، که زیر نظر وزارت کشور فعالیت می‌کنند، باید به سامانه املاک و اسکان متصل شوند تا امکان صحت‌سنجی اطلاعات فراهم آید. او گفت: سامانه خانوار، که حاوی اطلاعات دقیقی از اعضای خانوار، وضعیت سرپرستان خانوار و تغییرات خانوار و وضعیت سرپرستان خانوار و تغییرات جمعیتی است، می‌تواند با اتصال به سامانه املاک و اسکان، اطلاعات تکمیلی مورد نیاز را فراهم کرده و به دولت امکان دهد تا شناسایی خانه‌های خالی را با دقت بیشتری انجام دهد. عضو کمیسیون شورایهای مجلس تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مزایای این سامانه، ایجاد شفافیت در بازار مسکن است. وقتی که اطلاعات مربوط به مالکیت و وضعیت سکونت واحدهای مسکونی به‌طور دقیق در دسترس دولت قرار گیرد، امکان نظارت بر خانه‌های خالی و جلوگیری از احتکار آنها فراهم می‌شود.
وی افزود: بسیاری از مالکان ممکن است به دلایل مختلف از ثبت دقیق واحدهای خالی خود خودداری کنند، اما با اتصال سامانه‌های مختلف و صحت‌سنجی اطلاعات، این مالکان شناسایی خواهند شد و واحدهای خالی به بازار عرضه می‌شوند. این اقدام به‌طور مستقیم می‌تواند به بهبود دسترسی مردم به واحدهای مسکونی، کاهش قیمت‌ها و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت مسکن کمک کند.

اقتصادی خود با کشورهای اوراسیا، تنوع در سیاست خارجی خود را به نمایش می‌گذارد؛ این روابط برای تنوع‌سازی شرکای تجاری و خروج وابستگی به بازارهای غربی است.

تجارت آزاد و آسیب‌به برخی از تولیدات داخلی

واردات کالا‌های با تعرفه های صفر در صد می‌تواند در بسیاری از کالا‌های کشاورزی و صنعتی ایران، مشکلاتی از بابت رقابت ایجاد کند زیرا بسیاری از تولید کنندگان داخلی هنوز آماده تجارت آزاد با دیگر کشورها نشده‌اند. با وجود اینکه در این موافقت نامه تجارت آزاد بندی نیز برای حمایت از تولیدات داخلی در شرایط اضطراری در نظر گرفته می‌شود اما باید تأکید داشت که این بند تنها در شرایط اضطراری اجرا خواهد شد.

چشم‌انداز آینده

با توجه به روند رو به رشد تجارت ایران با کشورهای

ضرورت تبدیل اقتصاد تک پایه به چند پایه

مسعود دانشمند، اقتصاددان

امروز کشورهای دنیا در موضوع رشد تجارت، افزایش درآمد سرانه و بالا رفتن قدرت اقتصادی خود نگاه ویژه‌ای به موضوع دیپلماسی اقتصادی دارند. به این خاطر باید به این نگاه ویژه توجه داشته باشیم، چرا که تضمین کننده رشد تجارت خارجی کشور به شمار می‌رود. رونق اقتصادی بدون نبدلات اقتصادی و تجاری امکان پذیر نیست. در حالی که در کشور کالا و محصولات تولید و در بازار داخلی عرضه می‌شود باید برای حضور در بازار خارجی هم برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود. برای تسهیل در صادرات و مبادلات تجاری با سایر کشورها نیاز پیوستن به FATF بیش از گذشته افزایش یافته‌است. حالا ما در فهرست FATF قرار گرفته‌ایم و این یعنی اجازه مبادله با اقتصاد دنیا را به ما نمی‌دهند و همین موضوع شرایط را برای صادرات کشور بسیار سخت کرده‌است.

از سوی دیگر با توجه به اینکه اصل حاکم بر تجارت خارجی سود و طرفه و تامین منافع کشور است وزارت خارجه باید ناظر به این موضوع راهبرد درستی اتخاذ کند و به این نتیجه برسد که باید از تجار و بازرگانان حمایت‌های مختلفی اعم از اطلاعاتی تا همکاری‌های فی مابین برای یافتن بازارهای مختلف در جای جای جهان بخصوص کشورهای همسایه و دوست داشته باشد.

به هر ترتیب برای دستیابی به رشد پایدار اقتصادی باید اقتصاد تک پایه را به اقتصاد چندپایه تبدیل کنیم چون ممکن است اقتصاد تک پایه به یکباره دچار افت ارزش شود. رشد اقتصادی پایدار بر مبنای تولید ملی شکل می‌گیرد و به این معنا که بتوانیم کالایی را تولید کنیم که در بازار جهانی قیمت مناسب داشته باشد و آن را با سود قابل توجهی به فروش برسانیم و بازار هم برای کالا مورد نظر تا ده سال آینده قابل پیش‌بینی باشد.

رشد اقتصادی پایدار، در نتیجه اتفاقات لحظه‌ای رخ می‌دهد، به این معنا یک مرتبه قیمت نفت کاهش می‌یابد، درآمدها هم با افت روبرو می‌شود یا برای کارهای صادرات و واردات فاقد دلار هستیم، در نتیجه رشد منفی خواهد شد. همواره باید در بازار حضور داشته باشیم، علاوه بر این کیفیت کالا نه تنها نباید تغییر کند، بلکه به سمت بهبودی هم پیش رود. قیمت کالا باید در بازار هدف به تثبیت برسد.

در کنار تمام این موارد نباید خدمات پس از فروش را کنار گذارد تا بازار به ما مطمئنان بآید. جهت روی دادن این اتفاق نیاز است تا تولید و توزیع کنندگان متکی به نظم پولی و بانکی مطمئن باشند، یعنی بانک‌ها باید بتوانند در قبال ابزارهایی که وجود دارد از تولید کننده حمایت به عمل آورند.

صنعت پوشاک متولی واحد ندارد

باز هم مورد تایید واقع نشد. افتخاری با بیان اینکه در بخش خرده‌فروشی بسیاری از واحدها ضررده هستند، اظهار کرد: یکی از عواملی که مشکلات خرده‌فروشان را تشدید کرده و به دلیل بالا بودن هزینه‌های سرپرا، آن‌ها ضایفه کرده، هزینه بالای اجاره‌ه‌ها است و این موضوعی است که دولت باید در آن دخالت کند. اما هیچ نظارتی بر هزینه اجاره فروشگاه‌ها وجود ندارد.

از طرف دیگر به گفته وی موانع غیر اقتصادی هم بر سر راه تولید کنندگان وجود دارد؛ در مثال در نمایشگاه اخیر صنعت پوشاک که از سوی بخش خصوصی بر گزار و از تجار کشورهای مختلف در آن دعوت شده بود، به‌طور ناگهانی بخشنامه‌ای مبنی بر ممنوعیت تصویر برداری از مدل‌های زنده، حتی مدل مرد، صادر شد. همچنین مواردی مثل ممنوعیت عرضه شلوار کوتاه‌تر از قد ۹۰ اعلام شد. این در حالی است که برخی مخاطبان نمایشگاه تجار روسیه، عراق و سایر کشورهای خارجی بودند و دلیلی برای الزام این ضوابط نبود. علاوه بر این ضوابط این چنینی نباید به صورت خلق اقتصاد صادر شود، چرا که تولید محصول چندماه قبل انجام شده‌است.

وی با بیان اینکه صنعت پوشاک متولی واحد ندارد و با نهادهای مختلفی درگیر است، تصریح کرد: به دلیل بالا بودن هزینه‌های سرپرا، تولید کنندگان پوشاک در حال حاضر با یک سوم ظرفیت کار می‌کنند.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک به‌سال قبل گفت: تقریباً همه صنایع دچار این مشکل هستند. چالش بعدی قطعی برق است که برای تولیدکنندگان خسارت‌هایی به دنبال دارد و در مقابل هم هیچ بسته جبرانی برای تولید کنندگان از نظر گرفته نشده‌است. ما این پیشنهاد را هم مطرح کردیم که اجازه دهند پنجشنبه و جمعه روز کاری قلمداد شود و اضافه‌کار پرداخت نشود و به جای آن روزی که هر واحدی برق ندارد، تعطیل محسوب شود، اما این اتفاق نهد.

نوسانات افزایشی در بازار سکه و طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به اینکه طی یک هفته اخیر، بازار سکه و طلا نوسانات افزایشی و کاهشی بسیاری دیده، تأکید کرد: اما در نهایت نوسانات افزایشی بیشتر بود و بازار با افزایش قیمت به کار خود پایان داد؛ این در حالی بود که بازار جهانی سیری نزولی داشت. نادر بذرافشان در گفت‌وگو با

ايسنا با بیان اینکه این هفته در بازار هم شاهد نوسانات افزایشی بودیم و هم کاهشی، اظهار کرد: در مجموع در بازار جهانی ۹ دلار کاهش اونس جهانی طلا در طول هفته‌ای که گذشت، داشتیم و آخرین قیمت ۲۶۴۱ دلار تا این لحظه ثبت شده‌است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: اما در بازار داخلی، در مجموع نوسان و روند افزایشی قیمت‌ها غالب بود؛ هر مثقال طلای ۱۷ عیار با ۱۳۶ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات روز پنجشنبه به ۲۰ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان رسید. هر گرم طلای ۱۷ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان افزایش ۲۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و در بازار سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش ۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز در آخرین معاملات پایانی هفته، هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد.

روزنامه کسب‌وکار

بازار

اخبار

GPS آسمانی ساخته می شود

پژوهشگران استرالیایی با استفاده از داده‌های بصری به‌دست‌آمده از ستاره‌ها تلاش کرده‌اند تا جایگزین آسمانی GPS را برای مسیریابی پهپادها بسازند. به گزارش ایسنا، افزایش حملات پارازیت GPS در حملات پهپادها، پژوهشگران استرالیایی را برانگیخت تا یک سیستم مسیریابی آسمانی را بسازند که به جای تکیه بر سیستم موقعیت‌یابی جهانی، از داده‌های بصری ستاره‌ها استفاده می‌کند.

به نقل از تک‌اسکپولر، مهندسان «دانشگاه جنوب استرالیا»(UniSA)، مسیریابی آسمانی را با فناوری مبتنی بر بینش رایانه‌ای ترکیب کرده‌اند تا یک جایگزین را برای مسیریابی شبانه در محیط‌هایی که GPS غیر قابل دسترس یا غیر قابل اعتماد است، ارائه دهند.

دکتر «ساموئل تیگ»(Samuel Teague) از پژوهشگران این پروژه گفت: سیستم مسیریابی آسمانی سبک‌وزن و مقرون‌به‌صرفه‌ای می‌تواند در پهپادهای استاندارد ادغام کرد و یک نسخه پشتیبان قابل اعتماد را با دقت چشمگیری ارائه داد.

تیگ ادامه داد: بر خلاف سیستم‌های مسیریابی سنتی مبتنی بر ستاره‌ها که اغلب پیچیده، سنگین و پرهزینه هستند، سیستم ما ساده‌تر و سبک‌تر است و نیازی به سخت‌افزار تثبیت‌کننده ندارد. بدین ترتیب، برای پهپادهای کوچک‌تر مناسب‌است این‌نوع مسیریابی برای عملیات بر فراز اقیانوس‌ها یا در مناطق جنگلی که پارازیت GPS در آنها می‌تواند خطر آفرین باشد، ایده‌آل است. این GPS به غیر از بخش دفاعی می‌تواند برای نظارت بر محیط زیست نیز بسیار سودمند باشد.

این سیستم بر الگوریتمی مبتکی است که از داده‌های بصری به‌دست‌آمده از ستاره‌ها استفاده می‌کند و این راز از طریق سیستم‌های خلبان خودکار استاندارد مورد پردازش قرار می‌دهد. آزمایش روی یک پهپاد با بال ثابت، موقعیت دقیق‌تر را در مسافت چهار کیلومتر نشان داد که با توجه به سادگی و هزینه کم سیستم، یک دستاورد قابل توجه به‌شمار می‌رود.
تیگ افزود: با تکیه بر مسیریابی آسمانی به جای سیگنال‌های «سیستم ماهواره‌ای ناوبری جهانی»(GNSS)، پهپادها در برابر پارازیت مقاوم خواهند بود. این پژوهش در مجله «Drones» به چاپ رسید.

افزایش همکاری دانشگاهی و پژوهشگاهی باجامعه و صنعت

تهران - ایرنا- معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: میزان همکاری‌های علمی و قراردادهای جاری دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها با جامعه و صنعت به مبلغ هفت هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ رسید. به گزارش ایرنا از وزارت علوم، شناسایی و مستندسازی دستاوردهای دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت در سال‌های اخیر به‌صورت مستمر و سالیانه، توسعه قرار دادهای مربوطه را در برداشته است. در همین رابطه پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزارت علوم اظهار داشت: بر اساس آمار سال ۱۴۰۲، تعداد ۱۰۹ دانشگاه اطلاعات مربوط به پیش‌قراردادهای همکاری‌های ارتباط با جامعه و صنعت را ارسال کرده‌اند. تعداد قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت در حال اجرا ۱۱ هزار و ۵۷۰ مورد به مبلغ هفت هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده‌است.

معاون پژوهشی وزارت علوم افزود: گزارش کاملی با عنوان قراردادها و همکاری‌های دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت برای امسال تدوین شده که در هفته ملی پژوهش و فناوری منتشر خواهد شد.

صالحی گفت: آمارهای موجود در خصوص قراردادهای ارتباط صنایع و دستگاه‌های اجرایی با دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور رشد مناسبی را طی این سال‌ها نشان می‌دهد. وی ادامه داد: همچنین در سال‌های اخیر تفاهم‌نامه‌هایی میان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دیگر وزارت‌تخانه‌ها، دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی امضا و همکاری‌های مناسبی آغاز شده که نتیجه آن واگذاری پروژه‌های تحقیقاتی به مراکز علمی، دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور بوده‌است.

نقش دانش و علم در رفع چالش‌ها آشکار شده است

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور در پیمایی باگرمیداشت ۱۶ آذر، روز دانشجو تاکید کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نقش دانش و علم در رفع چالش‌ها و همچنین توسعه پایدار آشکار شده است. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری، حسین افشین در این پیام افزود: این ظرفیت شگرف، اگر به‌درستی شناسایی و هدایت‌شود، نه تنها به حل مسائل اساسی کمک خواهد کرد بلکه نسلی امیدوار، خلاق و تحول‌گرا پرورش خواهد داد.

وی اظهار کرد: دانشجو نماد امید، آگاهی و تحول است؛ قشری که از دیرباز در صف مقدم پیشرفت و عدالت‌خواهی جامعه ایرانی ایستاده است و بدون شک سهمی بی‌بدیل در بالندگی علمی، فرهنگی و اجتماعی جامعه را بر عهده دارد؛ در بزنگاه‌های مهم تاریخ معاصر، دانشگاه و دانشجو نه تنها کانون دانش اندوزی، بلکه سنگر تحول و پیشگامی بوده‌اند.

استان علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور ادامه داد: این حقیقت گواه آن است که «دانشجو» مفهومی عمیق‌تر از جوابی سطحی بودن دانش دارد. دانشجو در بستر امن و پویای دانشگاه به دور از هیاهو و جنجال‌های سیاسی به کاوش در عمق مسائل می‌پردازد، موشکافی می‌کند و در روش‌سنجشگرانه اندیشی را فرامی‌گیرد. او هنر تحلیل و ارزش‌گذاری اندیشه را می‌آموزد تا بتواند در ست، واضح و دقیق بیندیشد، به عمق موضوعات و مسائل راه پیدا کند و با بینشی واقع‌گرایانه و بی‌طرف به تحلیل مسائل بپردازد.

افشین خاطر نشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری، نقش دانش و علم در رفع چالش‌ها و همچنین توسعه پایدار آشکار شده است؛ این ظرفیت شگرف، اگر به‌درستی شناسایی و هدایت‌شود، نه تنها به حل مسائل اساسی کمک خواهد کرد بلکه نسلی امیدوار، خلاق و تحول‌گرا پرورش خواهد داد. در این میان، دانشجو نه تنها یک فراگیرنده، بلکه مهره کلیدی این فرآیند است. ترویجی پرشور که مرزهای دانش را می‌شکند، ناشناخته‌ها را کشف می‌کند و آینده را روشن‌تر می‌سازد. وی در پیام خود تصریح کرد: ۱۶ آذر، روز دانشجو یادمانی از ایستادگی و آزاداندیشی این قشر پیشرو است. گرمیداشت این روز، یادآور نقش بی‌بدیل دانشجویان در مسیر اعتلای ایران است. دانشجو متضمن آینده کشور است و این وظیفه‌ماست که صحنه را برای این نقش آفرینی در ترسیم فرآدمه‌ها کنیم تا با در هم آمیختن شور جوانی و عطش دانستن و کشف ناشناخته‌ها، شاهد پیشرفت و تعالی کشور با حرکت در مرزهای علم و دانش باشیم.

جستجوی گوگل در سال ۲۰۲۵ عمیقاً تغییر خواهد کرد

ساندار پیچای(Sundar Pichai)، مدیر عامل گوگل می‌گوید که موتور جستجوی این شرکت در سال ۲۰۲۵ «عمیقاً تغییر خواهد کرد». به گزارش ایسنا، پیچای در این مورد توضیح داد: فکر می‌کنم در اوایل سال ۲۰۲۵، از کارهای جدیدی که «جستجو» می‌تواند در مقایسه با امروز انجام دهد، شگفت‌زده خواهید شد.

به نقل از روج، مدیر عامل، به‌ظاهر نظر ساتانیا نادللا(Saty Nadella)، مدیر عامل مایکروسافت در اوایل سال جاری، پاسخ داد که در آن گفته بود که گوگل باید «برنده پیش‌فرض» در مسابقه هوش مصنوعی می‌بود.

پیچای گفت: من دوست دارم مدل‌های خود مایکروسافت و مدل‌های ما با هم مقایسه کنیم. او اضافه کرد که مایکروسافت از مدل‌های شخص‌دیگری استفاده می‌کند و به مشارکت این شرکت با اپن‌آی‌ای اشاره کرد.

پیچای می‌گوید: وقتی به آنچه در پیش است نگاه می‌کنم، ما در مراحل اولیه یک تغییر عمیق هستیم. فکر می‌کنم نوآوری زیادی در پیش است. ما متعهد هستیم که در این زمینه در سطح بهترین فناوری‌های روز باشیم و فکر می‌کنم که هستیم.

گوگل اسلایدز بازاری بزرگ هوش مصنوعی خود را در موتور جستجوگر آغاز کرد که شامل اضافه کردن خلاصه‌های جستجوی هوش مصنوعی و به‌روزرسانی برنامه لنز است که به شما امکان می‌دهد از وی‌وی‌و ویدیو در وب جستجو انجام دهید. این شرکت همچنین در حال آماده‌سازی برای راه‌اندازی یک به‌روزرسانی بزرگ برای مدل جمینای(Gemini) خود است زیرا قصد دارد با مایکروسافت، اپن‌آی‌آی و موتور جستجوی هوش مصنوعی پرلکسیتی(Perplexity)، رقابت کند.

Newskasbokar@gmail.com

معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی مصرف آب کشاورزی با استفاده از فناوری‌های جدید،

گفت: معاونت علمی، سرمایه‌گذاری در بخش تجهیز فناوریانه بخش کشاورزی را متعهد می‌شود و بازارسازی برای دانش‌بنیان‌های این حوزه با همت و همکاری وزارت

جهاد کشاورزی محقق خواهد شد.

به گزارش ایرنا، رضا بخشی‌آنی در نشست چالش‌ها و ظرفیت‌های زیست‌بوم دانش‌بنیان غذا و کشاورزی ضمن تقدیر از فعالان اندیشکده مؤثر اقتصاد مقاومتی که بیش از یک دهه سازوکار موضوعات مهم و گلوگاهی کشور را محور قرار داده و شبکه‌ای از متخصصان را برای رفع این گلوگاه‌ها شناسایی و برای این مهم پروژه سیاستی تعریف کرده‌اند گفت: تلاش ما در معاونت علمی بر این است که همکاری لازم را رفع این گلوگاه‌ها را شاهد باشیم.

وی در این نشست با حضور جمعی از اساتید دانشگاه و موسسات تحقیقاتی و بخش خصوصی حوزه کشاورزی افزود: مزیت معاونت علمی، زیست‌بوم بزرگ و خصوصی

همکاری جدیدی که بین شرکت‌های «اوپن‌آی‌آی» و «اندوریل اینداستریز» شکل گرفته است، بر ابداع هوش مصنوعی نظامی برای آمریکا متمرکز دارد. به گزارش ایسنا، شرکت «اوپن‌آی‌آی»(OpenAI) استارت‌آپ دفاعی «اندوریل اینداستریز»(Anduril Industries) مشارکت کرده است تا یک هوش مصنوعی جدید برای «پنتاگون» ابداع کند.

به نقل از انجنتج، این شرکت‌ها گفتند که مدل‌های اوپن‌آی‌آی از جمله «GPT-۴» و «OpenAI» را با سیستم‌ها و نرم‌افزار اندوریل ترکیب می‌کنند تا دفاع ارتش آمریکا را در برابر حملات هوایی پهپادها بهبود ببخشند.

این مشارکت کمتر از یک سال پس از آن صورت گرفته است که اوپن‌آی‌آی موضع خود را درباره استفاده از مدل‌های هوش مصنوعی برای اهداف نظامی ملایم‌تر کرد. اگرچه سیاست‌های سازنده

توانمند آن است و شرکت‌های دانش بنیان بازوی توانمندی برای رفع مسائل کشور هستند. این شرکت‌ها می‌توانند بخش مهمی از این چالش‌ها را رفع کنند.

بخشی‌آنی با بیان اینکه حجم خرید محصول از شرکت‌های دانش بنیان در وزارت نفت، سه برابر شده است، گفت: وزارت نفت همواره به خرید خارجی معروف بوده و رسیدن به این آمار دستاورد مهمی است و نشان می‌دهد دانش بنیان‌های داخلی‌می‌توانند نیاز ما در بخش میادین نفتی و پالایشگاهی را با هزینه کمتر و به‌طور میانگین با یک سوم قیمت نمونه‌های مشابه خارجی رفع کنند.

وی افزود: این اتفاق باید به بخش کشاورزی ما هم تسری پیدا کند چرا که سلامت جامعه در گرو سلامت بخش غذا و کشاورزی است و ما با این دغدغه‌آزم‌پیشگاه تحقیقات غذایی را در دانشگاه شهید بهشتی را ایجاد کردیم تا وضعیت سلامت مواد غذایی را تست کنیم.

به‌گفته بخشی‌آنی، شرکت‌های دانش بنیان در بخش بذر، کود و بهبود فرآیند تولید در بخش کشاورزی موفق بوده‌اند، با این حال سهم شرکت‌های دانش بنیان فعال در بخش کشاورزی آن چنان‌که باید پر رنگ نیست و باید سرریز بیشتری از شرکت‌های دانش بنیان در حوزه صنعت غذا و کشاورزی داشته باشیم و سهم فناوری در ارزش افزوده زنجیره کشاورزی بیشتر شود.

به نقل از معاونت علمی، وی با بیان اینکه اگر سال

با همکاری وزارت جهاد محقق می‌شود

بازار سازی برای محصولات دانش‌بنیان کشاورزی



میلیارد دلاری در حوزه محصولات کشاورزی هم بار ارزی سنگینی برای کشور دارد و هم از آآوری ما را کاهش داده است. در حالیکه ما مزیت‌های اقلیمی بهینه‌ای در بخش کشاورزی داریم.

معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی ادامه داد: در بحث مصرف آب ما شرکت‌های دانش بنیان فعالی داریم و می‌توانیم ۵۰ درصد مصرف آب را با استفاده از فناوری‌های جدید کاهش دهیم و این موضوع در دیگر کشورها هم انجام شده است.

۱۳۹۴ را به عنوان سال پایه در نظر بگیریم، ۸.۹ میلیارد دلار واردات و ۵.۵ میلیارد دلار صادرات در بخش کشاورزی داشته ایم، افزود: تراز منفی تجاری ما در این حوزه ۳.۵ میلیارد دلار بوده است. این در حالی است که تراز منفی تجاری ما در سال ۱۴۰۲، ۱۱ میلیارد دلار است و حجم واردات ما در بخش کشاورزی به ۱۷ میلیارد دلار و صادرات ما به ۶.۲ میلیارد دلار رسیده است.

به‌گفته این مقام معاونت علمی، این تراز منفی ۱۱

«اوپن‌آی‌آی» هوش مصنوعی نظامی می‌سازد

دارد، زیرا بر سیستم‌هایی متمرکز است که در برابر تهدیدات هوایی بدون خلبان دفاع می‌کنند و سایر موارد را پوشش نمی‌دهد.

به‌گفته واشنگتن پست، هدف مشارکت اوپن‌آی‌آی و اندوریل بهبود فناوری شرکت دوم برای شناسایی و سرنوشتی پهپادهایی است که ارتش آمریکا و متحدانش را تهدید می‌کنند. پنتاگون در حال حاضر هواییامی رهگیر پهپاد اندوریل را برای کمک به مقابله با افزایش پهپادهای کوچک در میدان‌های جنگ خریداری کرده است. این استارت‌آپ برج‌های نگهبانی، پارازیت‌های ارتباطی، پهپادهای نظامی و یک زیردریایی خودران را در کنار پروژه‌های دیگری می‌فروشد.

این شرکت‌ها همکاری خود را راهی برای دفاع از پرسنل نظامی آمریکا و مقابله با هوش مصنوعی پیشرفته

تقویت ۱۲ مهارت قرن بیست‌ویکم کودکان باروش نوآورانه

مدیرعامل این شرکت فناوری با اشاره به برنامه‌های آموزشی این شرکت برای آموزش برنامه‌نویسی به کودکان، خاطر نشان کرد: ما دانش آموختگانی داریم که با فراگرفتن مهارت برنامه‌نویسی، در سن ۱۲ سالگی کارآفرینی می‌کنند. این کودکان برای فعالیت والدین خود، سایت طراحی کرده‌اند.

وی ادامه داد: ما موردهایی داشتیم که کودکان در سطح اول یادگیری که ساختن انیمیشن و بازی را یاد می‌گیرند، فیلم و انیمیشن درباره درس خود می‌سازند. احتیاط، استفاده بهینه از موبایل و تبلت را دومین دلیل آموزش برنامه‌نویسی به کودکان نام برد و خاطر نشان کرد: با استفاده از این روش کودکان با مفاهیم کارآفرینی، خلق ارزش افزوده آشنا می‌شوند و در نهایت خودباوری و اعتماد به نفس آنها افزایش خواهد یافت. احتیاط با اشاره به جزئیات پلتفرم آموزشی این شرکت، افزود: تاکنون ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر دانش‌پژوه در دوره‌های آموزشی ما شرکت کرده‌اند که تعداد هزار نفر آنها حضوری هستند و ۱۲ هزار دانش‌پژوه ما به صورت آنلاین در دوره‌های آموزشی ما شرکت می‌کنند.

دانش‌پژوهان ما از سراسر دنیا هستند، یعنی مشارکت کنندگان ما از فارسی‌زبانان ساکن کشورهای اروپایی، کشورهای حاشیه‌خلیج فارس، آمریکا و استرالیا تا شاگردانی از دورافتاده‌ترین روستاهای کشور را شامل می‌شوند. وی افزود: جذابیت این دوره‌ها در این است

تقویت ۱۲ مهارت قرن بیست‌ویکم کودکان باروش نوآورانه

و به جای آنکه با موبایل بازی کنند، خودش بازی می‌سازد و به جای گشتن در شبکه‌های اجتماعی، قادر به طراحی سایت خواهد بود. مدیرعامل این شرکت فناوری با اشاره به برنامه‌های آموزشی این شرکت برای آموزش برنامه‌نویسی به کودکان، خاطر نشان کرد: ما دانش آموختگانی داریم که با فراگرفتن مهارت برنامه‌نویسی، در سن ۱۲ سالگی کارآفرینی می‌کنند. این کودکان برای فعالیت والدین خود، سایت طراحی کرده‌اند. وی ادامه داد: ما موردهایی داشتیم که کودکان در سطح اول یادگیری که ساختن انیمیشن و بازی را یاد می‌گیرند، فیلم و انیمیشن درباره درس خود می‌سازند.

احتیاط، استفاده بهینه از موبایل و تبلت را دومین دلیل آموزش برنامه‌نویسی به کودکان نام برد و خاطر نشان کرد: با استفاده از این روش کودکان با مفاهیم کارآفرینی، خلق ارزش افزوده آشنا می‌شوند و در نهایت خودباوری و اعتماد به نفس آنها افزایش خواهد یافت.

احتیاط با اشاره به جزئیات پلتفرم آموزشی این شرکت، افزود: تاکنون ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر دانش‌پژوه در دوره‌های آموزشی ما شرکت کرده‌اند که تعداد هزار نفر آنها حضوری هستند و

ضرر تولیدکنندگان داخلی از تعرفه ترجیحی واردات محصولات نساجی ترک

تابوی بی کیفیتی کالای ایرانی شکسته می شود



دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی با بیان اینکه با برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران قصد داریم تابوی بی کیفیتی کالای ایرانی را بشکنیم، گفت: باید از هنر و تولید ایرانی حمایت شود و مردم با اعتماد به تولیدکنندگان داخلی از کالاهای ایرانی دارای شناسنامه و استاندارد استفاده کنند.

مهدی یکتا با اعلام اینکه اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترک به ایران به ضرر تولید داخل است، گفت: در صورت حمایت از صنعت نساجی امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

مهدی یکتا در یک نشست خبری با انتقاد از انعقاد قرارداد اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترکیه به ایران، اظهار داشت: صنعت پوشاک ایران طی سال های اخیر رشد مناسبی نداشته و حجم واردات و قاچاق به کشور بالا بوده است، علاوه بر این، رکود پس از افزایش نرخ ارز نیز اوضاع را بدتر از قبل کرده است. وی تصریح کرد: تعرفه واردات پوشاک به کشور ۱۰۰ درصد بود که با توجه به قرار گرفتن پوشاک در گروه دهم کالایی، این تعرفه به ۲۰۰ درصد رسید و حال نیز با اعمال ۴۰ درصد تخفیف بابت تعرفه ترجیحی، تعرفه اعمالی برای واردات محصولات نساجی ۱۲۰ درصد خواهد بود.

یکتا با بیان اینکه بازار پوشاک ایران یک بازار ۷ تا ۸ میلیارد دلاری است، افزود: ۸۰ درصد نیاز بازار از طریق واردات تامین می شود و یک بازار ۵ میلیارد دلاری به واردات اختصاص دارد. وی با بیان اینکه تعرفه ترجیحی شامل واردات ماشین آلات نساجی نمی شود، گفت: این تعرفه شامل واردات نخ فرش، پارچه، پوشاک و فرش ماشینی است.

به گفته دبیر اتحادیه تولیدکنندگان محصولات نساجی، طی ۲ سال اخیر ظرفیت تولید کارخانه های نساجی و پوشاک کشور به نصف رسیده و اعمال تعرفه ترجیحی واردات نیز این ظرفیت را با ریزش کاهش خواهد داد.

وی با اشاره به بالا بودن هزینه تولید در ایران، گفت: تولیدات ایرانی در محصولات با کیفیت متوسط به بالا به راحتی قابل رقابت با محصولات خارجی است اما این رقابت در زمینه تولیدات با کیفیت متوسط به پایین، بسیار سخت است زیرا حجم زیادی کالای

استوک و درجه دوم از ترکیه و چین به ایران وارد می شود. وی توضیح داد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد پوشاک خارجی از چین و ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز از ترکیه به کشور وارد می شود و تولیدکنندگان خارجی از مشوق های قابل توجهی برای صادرات محصول خود برخوردار هستند.

یکتا در پاسخ به این سوال که با توجه به کاهش قیمت نفت و لزوم افزایش صادرات غیرنفتی و برای جلوگیری از خروج ارز در اثر اعمال تعرفه ترجیحی واردات پوشاک، چه اقدامی برای افزایش صادرات می توان انجام داد، گفت: در حال حاضر با مشکل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجی به کشور روبه رو هستیم و در واقع تولیدکننده داخلی برای صادرات ابتدا باید با قبای خارجی

مترمربعی و با حضور بیش از ۵۰ تولیدکننده پوشاک داخلی برگزار می شود.

یکتا ادامه داد: همزمان با این نمایشگاه، نمایشگاه پوشاک ترکیه نیز در ایران برگزار می شود که برای برگزاری آن تبلیغات زیادی صورت گرفته و وزارت صنعت نیز از برگزاری این نمایشگاه حمایت کرده است.

وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد بازار پوشاک ایران به محصولات وارداتی اختصاص دارد، گفت: عمده این کالاها به صورت قاچاق به کشور وارد می شوند و بیش از ۵۰ درصد آنها به چین و بعد از آن نیز به ترکیه تعلق دارند.

۸۸ میزبان صادرات پوشاک کشور به ۲۵۰ میلیون دلار رسید اما در حال حاضر این رقم ۳۰ تا ۳۵ میلیون دلار است.

وی ادامه داد: کل صادرات صنعت نساجی نیز در سال ۸۸ معادل ۷۷۵ میلیون دلار بود اما پس از ایجاد برخی محدودیت های بین المللی، این عدد کاهش پیدا کرد.

به گفته یکتا، با توجه به ظرفیت نصب شده در صنعت نساجی در صورت حمایت از این صنعت امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران در ۱۲ تا ۱۵ بهمن ماه، گفت: این نمایشگاه در فضای ۳ هزار

سهم اندک بازارهای صادراتی از معادن فیروزه

تجارت فیروزه های ایران به کام ترک ها



در حالی که معدن فیروزه نیشابور بزرگترین معدن فیروزه جهان است، سنگ های درخشان این معدن به نام و کام ترک ها در جهان تجارت می شود. همچنین به دلیل نبود علم، هنوز با فناوری قدیمی و با استفاده از مواد منفجره، عملیات استخراج صورت می گیرد که باعث کاهش ارزش این سنگ گران بها می شود.

در حال حاضر ۴ میلیارد تن ذخیره سنگ های تزئینی در ایران وجود دارد که سالانه بیش از ۱۳/۵ میلیون تن تولید دارند. ایران بعد از هند و برزیل، سومین تولیدکننده سنگ های تزئینی قلمداد می شود و سابقه درخشانی در این حوزه به ویژه فیروزه نیشابور دارد. سنگ های تزئینی در تمام استان های ایران از جمله آذربایجان شرقی، اصفهان، آذربایجان غربی، خراسان جنوبی و رضوی، فارس، مرکزی، همدان، سیستان و بلوچستان و زنجان یافت می شود. با این وجود تجارت فیروزه ایرانی از قدیم الايام در ترکیه انجام می شد و از همان زمان تاکنون نام «تور کیوس» را در جهان کسب کرده است. در همین راستا بهروز برنا، معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی به ایستا گفت: ۶ ذخیره سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در ایران وجود دارد که مهم ترین معدن سنگ های قیمتی ایران مربوط به فیروزه نیشابور است.

وی با بیان اینکه ایران در زمینه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی به رتبه ای در جهان دست نیافته است، اظهار کرد: کشف فیروزه توسط کشورهای ایران و مصر بوده و با وجود اینکه ایران یکی از مهم ترین کاشفان فیروزه بوده، اکنون فیروزه ایرانی به نام ترکیه رقم خورده است.

ارزش افزوده ۱۳۰۰ برابری

در حالی که بزرگترین معدن فیروزه جهان به جهت فقدان علم هنوز با تکنولوژی قدیمی و با استفاده از مواد منفجره به استخراج مشغول بوده و از این رهگذر صدمات جبران ناپذیری را به معدن وارد می آورد، در کشورهایی همچون آمریکا و هند که معادن آنها از لحاظ کیفیت در مقابل فیروزه نیشابور حرفی برای گفتن ندارد، استخراج با روش های علمی باعث شده تا هر روز شاهد ارزش افزوده در محصولات استخراج شده آنها باشیم. استفاده از انفجار برای استخراج فیروزه نیشابور باعث وارد آمدن آسیب به رگه های فیروزه و شکسته شدن و کوچک تر شدن سنگ های فیروزه ای به دست آمده شده است، به گونه ای که استخراج سنتی فیروزه موجبات کاهش شدید قیمت این محصول با ارزش را فراهم آورده است. آمریکا توانسته است با استفاده از تکنولوژی پیشرفته تر استخراج فیروزه و بازاریابی مناسب، سنگ فیروزه معادن آریزونا را که از نظر کیفیت قابل مقایسه با سنگ فیروزه نیشابور نیست تا ۳۰ برابر قیمت در جهان به فروش برساند

سنگ نیز دیگر عامل تاثیرگذار در تعیین قیمت است که سایز بزرگ تر به معنای قیمت بیشتر خواهد بود. آخرین فاکتور نوع تراش است که بسته به ظرافت و دقت به کار گرفته شده در تراش سنگ روی قیمت تاثیر مستقیم دارد. البته باید توجه داشت که تمامی این عوامل در تعیین قیمت سنگ موثر است اما قیمت گذاری فیروزه بر اساس استاندارد خاصی صورت نگرفته و تمام قیمت ها به صورت تجربی و با درصدی خطا از سوی گوهرشناس انجام می گیرد.

۴۰ میلیون تومان نیز می رسد. موضوعی است که باید از سوی متولیان این بخش مورد توجه قرار گیرد. در سنگ های خام فیروزه معمولاً در ۲ نوع اصلی، فیروزه عجمی و فیروزه شجری دسته بندی می شوند و از آنجایی که تراش فیروزه به ظرافت بالایی نیاز دارد مهارت فیروزه تراشان نیز در مرغوبیت و در نتیجه تعیین قیمت این سنگ نقش اساسی دارد. قیمت ها بسته به اندازه و کیفیت سنگ متفاوت بود، به گونه ای که قیمت این سنگ ها از حدود ۵ هزار تومان شروع شده و در برخی موارد به حدود

۱۳۰۰ برابر قیمت سنگ خام ارزش گذاری خواهد شد.

صرف ۹۰ درصدی فیروزه در داخل کشور

با وجود اینکه از فیروزه نیشابور به عنوان بهترین فیروزه جهان نام برده می شود اما صرف ۹۰ درصدی آن در داخل کشور و محدود شدن صادرات این کالا به صورت توریستی

مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات

خریدفیله ماهی مقرون به صرفه است



میزان تولید آن تا سال ۲۰۳۰ در جهان به حدود ۱۵ میلیون تن می‌رسد. وی با بیان اینکه کیفیت لاشه این ماهی به گونه‌ای است که به راحتی می‌تواند با مرغ که خاصیت طعم‌پذیری بالایی دارد، رقابت کند، گفت: علاوه بر این ماهی شانک که حدوداً از یک ماه و نیم پیش وارد بازار شده تقریباً خصوصیات مانند تیلایپا دارد اما جزو گروه ماهیان دریایی آب شور محسوب می‌شود. گلشاهی، میزان مصرف سرانه محصولات شیلاتی در کشور را حدود ۸/۵ کیلوگرم و نصف مقادیر بین‌المللی اعلام کرد و اظهار داشت: آمار بین‌المللی مصرف سرانه محصولات شیلاتی ۱۶/۸ کیلوگرم است. وی با بیان اینکه مقایسه عدد مصرف سرانه آبزیان در کشور با عدد میانگین جهانی، مقیاس درستی نیست و برای اینکه بگوییم مردم ایران ماهی خور هستند یا خیر، اظهار داشت: مردم یک کشور به آن نوع پروتئین حیوانی گرایش پیدا می‌کنند که در کشورشان بیشتر تولید می‌شود، به عنوان مثال میزان مصرف سرانه آبزیان در کشوری مانند مالدیو که درآمد سرانه بالایی ندارد، حدود ۱۲۰ کیلوگرم در سال است چراکه ماده پروتئینی قابل دسترس در آنجا چیزی جز آبزی نیست.

۳۰ درصد از پروتئین مصرفی باید از آبزیان تامین شود

گلشاهی با اشاره به تنوع تولید پروتئین حیوانی در کشور افزود: در ایران گوشت قرمز و مرغ تولید می‌شود، ضمن اینکه به خاطر ویژگی‌های اقلیمی و جغرافیایی به ویژه در مناطق دور از ساحل، ذائقه مردم از گذشته‌های خیلی دور با دام و طیور آشناست، وی اضافه کرد: با تمام این ویژگی‌های فرهنگی ما در حال حاضر به دنبال ترویج مصرف ماهی به عنوان غذای سالم در میان مردم هستیم که به این شکل از هزینه‌های درمانی و بهداشتی جلوگیری کنیم. گلشاهی افزود: طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، اگر کشوری می‌خواهد سلامت مردمش را حفظ کند، باید ۳۰ درصد از مجموع پروتئین‌های حیوانی که مردم آن کشور دریافت می‌کنند به آبزیان اختصاص داشته باشد. این مقام مسئول در سازمان شیلات کشور اظهار داشت: در گذشته فرهنگ استفاده از آبزیان چندان میان مردم رایج نشده بود. این مساله به ویژه در استان‌های غیر ساحلی بیشتر مشهود بود. وی اضافه کرد: اقداماتی که در این زمینه انجام شد، فعالیت‌های فرهنگی که صورت گرفت و همکاری مطلوبی که صدا و سیما

مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات گفت: درباره اینکه برخی از مصرف‌کنندگان از قیمت بالای محصولات فرآوری شده گله دارند، اضافه کرد: زمانی که برای تولید محصولی جدید سرمایه‌گذاری‌هایی شود و روی این محصول اقداماتی صورت بگیرد، آن را محصول دارای ارزش افزوده بالاتر می‌گویند که این محصولات قیمت بالاتری هم دارند.

عیسی گلشاهی با اشاره به اینکه ما هر کیلوگرم قزل‌آلای کامل را در بازار به قیمت ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان خریداری می‌کنیم، اضافه کرد: زمان پاک کردن این ماهی در صدی از آن به شکل سر، دم، استخوان و غیره دور ریز می‌شود اما ما بدون نظر گرفتن این موضوع به نظر مسان می‌آید اگر این ماهی فیله و به قیمت هر کیلوگرم ۱۹ هزار تومان عرضه شود خیلی گران است. وی افزود: در حالی که اگر هزینه دستمزد، زمانی که برای پاک کردن ماهی صرف شده، دورریزهایی که دیگر وجود ندارد و راحتی مصرف این محصولات را در نظر بگیریم متوجه می‌شویم که محصولات مذکور خیلی هم مقرون به صرفه هستند.

تیلایپا سرانه مصرف آبزیان را در ایران بالا می‌برد

گلشاهی با بیان اینکه افزایش تولید محصولات فرآوری شده به کاهش قیمت تمام شده آنها کمک می‌کند، اضافه کرد: موضوع بعدی در کنار تنوع محصول این است که بتوانیم ماهی را به عنوان یک محصول ذائقه پسند و اقتصادی در فرهنگ مردم جا بیندازیم. اگر این اتفاق رخ دهد با توجه به اینکه سرعت رشد مصرف‌مان نسبت به میانگین جهانی بالاتر است، به سرعت می‌توانیم خود را به میانگین‌های جهانی در زمینه مصرف آبزیان برسانیم. وی با بیان اینکه در این راستا می‌توان روی تولید محصولات دارای ارزش افزوده کار کرد، ماهی‌ها را طعم‌دار کرد و غیره، اظهار داشت: ایجاد تنوع گونه‌ای بیشتر و فراهم آوردن بستری که مردم به راحتی بتوانند به انواع آبزیانی که برایشان قابل‌پسند است، دسترسی پیدا کنند این جمله‌ای مورد است. گلشاهی ادامه داد: به عنوان مثال ماهی تیلایپا یکی از ماهی‌هایی است که سبب شده سرانه مصرف آبزیان در کشور با سرعت بیشتری افزایش یابد و

گلشاهی با بیان اینکه امروزه بسته‌بندی و عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه‌ها نسبت به گذشته کاملاً متفاوت است، گفت: تنوع محصولات نسبت به قبل بسیار زیاد است و انواع سوخاری‌های ماهی، سوخاری‌های میگو، میگوهای طعم‌دار شده و انواع و اقسام محصولات بسته‌بندی شده را در بازار مشاهده می‌کنیم.

با خواص آبزیان آشنا هستند. این مقام مسئول در سازمان شیلات کشور افزود: زمانی که چنین اتفاقی رخ داد ما باید محصولات متنوع در اختیار مردم قرار می‌دادیم، چرا که تا پیش از این مساله، هدف‌گذاری ما فقط این بود که تولید را به حدی برسانیم که پاسخگوی نیاز مردم باشد و پس از آن رویکردمان به سمت کیفی‌تر کردن محصولات رفت.

با ما در این زمینه داشت سبب شد تا مردم به تدریج با این محصولات آشنا شوند.

گلشاهی با بیان اینکه حدود ۴ تا ۵ سال قبل ما باید به مردم می‌گفتم ماهی این خواص را دارد و به دلیل این خواص غذایی برای سلامتی مفید است بنابراین آن را مصرف کنید، گفت: در حال حاضر دیگر احتیاجی به گفتن نیست و اکثر مردم

اعتراض به صادرات گل به شکل زمینی و با وانت‌های بدون یخچال

صنعت گل و گیاه نیازمند یارانه ۳ میلیاردی است



رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان گل، وضعیت بازار گل در چند ماه گذشته را راکد خواند و بیان کرد: وضعیت اقتصادی مردم، تقابل با ماه محرم و افزایش حجم ضایعات گل

به واسطه گرمای شدید از عوامل رکود بازار است.

سیدجلال عجایی در گفت‌وگو با «کسب و کار» درباره صادرات گفت: صادرات گل به وضعیت رکود درآمده و می‌توان ادعا کرد صادرات گل صورت نمی‌گیرد و این نشأت گرفته از عدم کمک دولت در ساخت و تجهیز پایانه گل است.

وی گفت: صادرات گل و گیاه به شکل زمینی و با وانت‌های بدون یخچال است که اساساً اسم این کار را نمی‌توان صادرات گذاشت. این کار جز خرابکاری و از بین بردن نام صادرات چیز دیگری ندارد.

سیدجلال عجایی درباره آخرین وضعیت پایانه صادراتی گل و گیاه توضیح داد: پایانه صادراتی گل و گیاه در همان وضعیت قبلی خود است. برای به نتیجه رساندن این پایانه تلاش می‌کنیم اما دستگاه‌های اداری پاسخگو نیستند. تاکنون با وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی مذاکراتی داشتیم ولی هیچ کدام جوابگوی ما نبوده‌اند.

وی ادامه داد: از یک سال و نیم گذشته به دنبال تسهیلاتی هستیم که از طرف معاون وزیر تأیید شده اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان گل اضافه کرد: در حال حاضر بهترین فرصت را برای صادرات گل و گیاه به کشورهای عربی و آسیای میانه داریم ولی زیرساخت‌ها برای صادرات فراهم نشده است.

عجایی درباره وضعیت صادرات گل و گیاه تصریح کرد: صادرات گل و گیاه شرایط مطلوبی ندارد چراکه با امکانات فعلی کسی نمی‌تواند گل و گیاه صادر کند.

وی با اشاره به مهم‌ترین موانع برای صادرات گل و گیاه ادامه داد: نبودن تمرکز تولید از مهم‌ترین مشکلات است. تمام مراحل تولید گل و گیاه از تولید، توزیع، آماده‌سازی و صادرات باید به صورت متمرکز انجام شود اما در شرایط فعلی هیچ صادرکننده‌ای با ریسک‌های بی‌مورد و نوسانات قیمت که به دلیل دلال‌بازی ایجاد می‌شود امکان صادرات ندارد.

رئیس پایانه صادرات گل و گیاه با انتقاد از حضور واسطه‌ها در صادرات گل و گیاه گفت: در این شرایط عده‌ای واسطه سود می‌برند، تولیدکنندگان متضرر می‌شوند و عملاً صادراتی هم وجود ندارد.

عجایی درباره نحوه انجام صادرات گل و گیاه عنوان کرد: صادرات گل و گیاه ما به صورت مرز به مرز انجام می‌شود ما حدود ۵۰ میلیون دلار است که تمام این محصولات گل و گیاه آپارتمانی و فضای سبز هستند.

به گفته وی صادرات گل و گیاه کاملاً زمینی انجام می‌شود و هنوز صادرات هوایی به شکل درست راه‌اندازی نشده است. رئیس پایانه صادرات گل و گیاه اضافه کرد: تمام این موارد به

شورای تولیدکنندگان گل و گیاه ایران نخستین تشکیلی بود که به عنوان بخش خصوصی به صنعت گل و گیاه ورود پیدا کرد و در سال ۵۸ تأسیس شد. در ادامه تعاونی تولیدکنندگان گل و گیاه استان تهران در سال ۶۳ در کنار شورای ملی تولیدکنندگان گل و گیاه ایران کار خود را آغاز کرد. در ادامه در سال ۷۳ اتحادیه تعاونی‌های تولیدکنندگان گل و گیاه ایران متشکل از ۱۳ تعاونی به جمع تشکیلاتی بخش خصوصی در این صنعت پیوست و در سال ۷۷ نیز شرکت پایا گل نیز متشکل این تمامی اعضا و تعاونی‌های بخش خصوصی تشکیل شد. وی با بیان اینکه فروشندگان می‌توانند ۱۰ تا ۲۰ درصد بیشتر از قیمت خرید خودشان، گل‌ها را بفروشند، افزود: در حال حاضر قانون مشخصی در رابطه با قیمت گل وجود ندارد و بازار نابسامان است.

عجایی در پاسخ به این سوال که بیشترین حجم خرید گل مربوط به چه نوع گلی است، گفت: تمام مردم با وضعیت اقتصادی متفاوت به دنبال خرید گل رز هستند. وی همچنین به ناگفته‌هایی از مشکلات تولید در این بخش اشاره کرد که شاید در دودل بسیاری از تولیدکنندگان گل و گیاه در کشور باشد. بی‌مهری‌هایی اعم از دور ریختن نیمی از محصولات زیبایی که تولید می‌شوند تا از دست رفتن بازارهای صادراتی که می‌تواند ارزآوری، اشتغال، افزایش تولید و بهره‌وری برای کشور داشته باشد. به گفته او دولت جدید که با رویکردها و برنامه‌هایش امید بسیاری برای بهبود اوضاع وجود آورده است، شاید سیاست‌ها و حمایت‌هایش پایانی باشد برای سختی‌هایی که آنان طی سال‌های گذشته متحمل شده‌اند.

سال ۹۲ حدود ۴۰ میلیارد تومان تسهیلات به بازار گل و گیاه مازندران تخصیص داده شده است.

وی با اشاره به اینکه روزانه دو تا سه میلیون شاخه گل در کشور تولید می‌شود و ۶۰ درصد آن به عنوان ضایعات دورریز می‌شود، ادامه داد: تهران به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده و مصرف‌کننده گل در کشور به حساب می‌آید.

او درباره صادرات گفت: صادرات گل به وضعیت رکود درآمده و می‌توان ادعا کرد صادرات گل صورت نمی‌گیرد و این نشأت گرفته از عدم کمک دولت در ساخت و تجهیز پایانه گل است. عجایی یادآور شد: پایانه گل واقع در بزرگراه آزادگان است که ۸۰ درصد بنا ساخته شده و قرار بود با یارانه پنج میلیارد تومانی دولت که به اتحادیه گل اختصاص داده شده بود این پایانه تجهیز شود.

خبر



بازار شب پلدا زیر ذره بین تعزیرات حکومتی البرز

مدیر کل تعزیرات حکومتی البرز از اجرای طرح نظارتی ویژه شب پلدا به منظور صیانت از حقوق مصرف کنندگان از امروز شنبه در این استان خبر داد.
"سلیمان رزاقی" در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: با توجه به آیین سنتی شب پلدا و افزایش تقاضای خرید اقلام مصرفی، نظارت بر بازار استان البرز تا ۳۰ آذر ماه ادامه دارد. وی افزود: طرح نظارتی ویژه شب پلدا با هدف نظارت بر واحدهای عرضه کننده آجیل و خشکبار، شیرینی، میوه، گوشت، مرغ و ماهی با حضور روسای شعب تعزیرات حکومتی، بازرسان اتاق اصناف، سازمان صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و بهداشت اجرا می شود.
رزاقی گفت: در صورت مشاهده هر گونه تخلف متخلفان بدون اغماض برخورد قانونی می شود و از مردم خواست در صورت مشاهده هر گونه تخلف در حوزه های گروانفروشی، کم فروشی، ارائه نکردن فاکتور، تقلب و درج نکردن قیمت با ورود به سامانه ۱۳۵ شکایات خود را ثبت کنند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت اردبیل:

صنعت نساجی اردبیل مراحل رشد و بالندگی را طی می کند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: رونق فعالیت به کارخانه های تجارت دوخت بر تر سیلان برگشته و صنعت نساجی در این استان در حال پیشرفت است.
ایرانی روز جمعه در بازدید از واحدهای مختلف، ژنراتور و لیفتراکها، آغاز بازچرخانی آب به چرخه تولید و تولیدات متنوع این کارخانه اظهار کرد: اقدامات بسیار خوبی از زمان حمایت بانک تجارت از کارخانه و تلاش های مستمر تیم مدیریتی آن در حال وقوع است که شایسته قدردانی است. وی شناسایی نیاز مشتریان و به روز بودن محصولات تولیدی را جزو نیازهای مهم استان اردبیل در صنعت مد و لباس دانست و گفت: حرکت روبه جلو را در این مجموعه صنعتی و تولیدی بزرگ شاهد هستیم که نویدبخش آینده ای درخشان تر است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: همگام با تولید، به روزرسانی ماشین آلات، نوسازی و اجرای طرح های عمرانی نیز در کارخانه در حال اجراست که باینگر دیدگاه آینده نگر تیم مدیریتی است.

ایرانی حفظ نیروهای ارزشی و متخصص در مجموعه را جزو دیگر اقدامات مهم کارخانه سیلان پارچه عنوان کرد و افزود: شنیدن خبر بازگشت به کار نیروهای ارزشی تعدیل شده، برای این مجموعه، خانواده های نیروها و جامعه مسرت بخش است. وی پیوند علم و صنعت در کارخانه سیلان پارچه را نقطه عطفی در حوزه نساجی دانست و گفت: علم در کنار تخصص و مهارت، پیش نیاز دستیابی به موفقیت مستمر است.
اکبر خدایی، مدیرعامل شرکت تجارت دوخت بر تر سیلان نیز در این بازدید گفت: انتظار داریم با حمایت دستگاه های اجرایی، مشکلات و موانع تولید و صنعت رفع شده و توسعه پایدار و رونق اقتصادی بیشتر در استان محقق گردد.

۲ هزار نهال جنگلسی در تفرج گاه های گلستان کاشته شد

کاشت نهال در تفرج گاه جنگلی قرق گرگان

رئیس اداره جنگل کاری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی، منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: از ابتدای اسفال تاکنون در قالب طرح «کاشت یک میلیارد درخت»، ۲ هزار نهال جنگلی در تفرج های استان کاشته شد.

نهال ها در تفرج گاه های جنگلی استان از گونه های جنگلی مانند بلوط و داغداغان و در راستای زنده کردن و غنی سازی پوشش گیاهی کاشته می شود. وی ادامه داد: اوج کاشت گونه های جنگلی و مرزعی در پارک های مورد بهره برداری گلستان، اواخر پاییز و زمستان است.

مقسم یادآور شد: پار سال هم هشت هزار نهال جنگلی در تفرج گاه های جنگلی گلستان کاشته شده بود. رئیس اداره جنگل کاری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی، منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با اشاره به ۲۱ تفرج گاه جنگلی در دست بهره برداری با وسعت حدود هشت هزار هکتار در استان گفت: گردآوری کنیاچه طرح و بستن قرارداد برای پارک باغوبندر، هزار بیچ گرگان، تالاب آماگل گنبدکاووس، خدر اولیای کلاله، جنگل دست کاشت فراتی کلاله، پارک آلوچه و باغ دوزین مینودشت، چشمه گل ارمیان و چهل چای مینودشت در حال پیگیری است.

استان ها News.kasbokar@gmail.com

رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران از ایجاد و ساخت سه دانشکده علوم دریانوردی، نفت، محیط زیست و علوم غذا در نور مازندران خبر داد.

داوود یونسیان روز شنبه در جلسه تعیین تکلیف ساخت دانشگاه علم و صنعت واحد نور که در فرمانداری این شهرستان افزود: علاوه بر رشته های مهندسی صنایع، کامپیوتر و مدیریت ساخت، سه دانشکده منحصر به فرد در شمال کشور در حوزه علوم دریانوردی، حوزه نفت، محیط زیست و علوم غذا در واحد نور تصویب و بودجه آن هم اختصاص

یافت که به زودی این طرح با سرعت زیادی شروع به فعالیت خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه با هیات رئیسه دانشگاه علم و صنعت کشور بازدید از طرح های در دست احداث واحد نور انجام شد، اظهار کرد: این طرح به دلایل مختلف حدودسه سال متوقف شده بود اما این دانشگاه در تلاش است تا به زودی با بودجه های عمومی و اختصاصی احداث این پروژه را در بنای ۶ هزار مترمربع شروع کند.

رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران خاطر نشان کرد: مسئولان استان می خواهیم با توجه به رتبه ممتاز دانشگاه علم و صنعت که بالاترین رتبه علمی را در بین دانشگاه های صنعتی کشور دریافت کرده است در اخذ مجوز ها، اختصاص فضای جانبی برای تفرجگاه دانشجویی مجموعه و تسهیل راه های دسترسی، حمل و نقل عمومی مناسب حمایت

رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران:

جزئیات ساخت سه دانشکده در مازندران از سوی دانشگاه علم و صنعت ایران



۲ دانشگاه ایرانی حاضر در جمع ۶۰ دانشگاه برتر آسیا معرفی کرده است.
صنعت ایران را به عنوان دومین دانشگاه بر تر ایران معرفی کرده است.

نظام سلامت زیر تیغ شیوع مصرف مواد دخانی

نهایی که ابتدای امر دور از چشم خانواده ها دود می شود و به تدریج با افزایش میزان مصرف و تبدیل شدن به عادی روزانه، خانواده ها هم از بوی نامطبوعش به ماجرا بی می برند و در نهایت پس از مدتی کش و قوس، آنها هم به نوعی به استنشاقش از لباس و وسایل شخص معتاد عادت می کنند.

این اشتیاق گاه تنها در پی احساس غم و ناراحتی در حیاط و بالکن یا کوچ های خلوت از سسر لجبازی، گاه با حس شادای و سرخوشی در جمعی دوستانه در گوشه ای از پارک یا مهمانی دورهمی از سر کنجکاو ی و رودریاستی، گاهی هم در پی گره خوردن نگاه به یک عضو خانواده یا تصویری از چهره های معروف ایجاد می شود و شواهد نشان می دهد که نخستین تجربه تمایل به مصرف سیگار برای بیشتر اشخاص یکسان است.

شرایط اعتیاد به قلیان هم چندان توفیری با سیگار ندارد و تنها عامل بازدارنده، عدم امکان مصرف به محض احساس نیاز شخص و ضرورت فراهم کردن مقدماتی مانند تهیه زغال و تنباکو و استقرار در یک نقطه یا مراجعه به قلیان سراها و صرف زمانی بیشتر برای استعمال آن است.

استفاده از روش نوین در تشخیص و مدیریت بیماری فیبروز ریه در بوشهر

وی افزود: تیم متخصصین ریه، روماتولوژی و طب هسته های دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با اجرای این پروژه کاربردی به دنبال ارتقای دانش و بینش بالینی در زمینه بیماری های مزمن ریوی و بهبود کیفیت زندگی بیماران هستند.
وی گفت: نتایج این تحقیقات می تواند به توسعه روش های جدید درمانی و ارائه خدمات بهینه به بیماران فیبروز ریه منجر شود.
دکتر جتوئی افزود: ضروری است که حمایت و همکاری های بین رشته ای در علوم پزشکی ادامه یابد تا با استفاده از تکنولوژی های نوین، شاهد پیشرفت های چشمگیری در زمینه تشخیص و درمان بیماری های ریوی باشیم.
وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی بوشهر متعهد به ارائه آموزش های لازم به جامعه پزشکی و ارتقای سطح سلامت بیماران است.



فوق تخصص بیماری های ریه دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: نتایج این پروژه در یکی از بالاترین ژورنال های تصویربرداری (RSNA) به چاپ رسیده و در کنگره سالیانه تصویربرداری آمریکا (RSNA) و طب هسته ای و تصویربرداری اروپا (EANM) نیز پذیرش و ارائه شده است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و قطر: هیات تجاری ایران به قطر اعزام می شود

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و قطر تصریح کرد: در کنار دولت ، بخش خصوصی با محوریت اتاق بازرگانی ایران و قطر در این اجلاس حضوری فعال دارد.

گردزای یادآور شد: بر گزار ی دومین نشست شورای مشترک تجار ایرانی و قطری، نشست رو در رو تجار ایرانی و قطری،

اشاره به تشکیل کمیسیون مشترک ایران و قطر افزود: این کمیسیون مشترک در ایران وزیر نیرو و در قطر وزیر تجارت و بازرگانی وزرای معین آن هستند. وی ادامه داد: دهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و قطر به میزبانی کشور قطر از ۲۰ تا ۲۳ آذرماه به میزبانی دوچه بر گزار خواهد شد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و قطر از اعزام هیات تجاری ایرانی فعالان اقتصادی سراسر کشور به قطر همزمان با دهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی کشور های یادشده با حضور مقامات در دوچه خبر داد.

خورشید گردزای روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران با

استاندار جدید خراسان جنوبی:ار تباط صنعت و دانشگاه حلقه مفقوده خراسان جنوبی است

هستیم تصریح کرد: در حوزه کشاورزی این استان بهشت گیاهان دارویی است این استان رتبه نخست وعفران با کیفیت کشور و دارای ۹۸ درصد رزشک دنیااست، همچنین استعداها و ظرفی های بسیار زیادی در استان وجود دارد که به دلیل مشکلاتی از قبیل دور بودن از مرکز و نداشتن پروژهای منظم این ظرفیت ها به درستی معرفی یا استفاده نشده است. هاشمی تاکید کرد: چندین موضوع از جمله استفاده از ظرفیت دانشگاه و پیگیری پروژهای منظم با جدیت در استان پیگیری خواهد شد چراکه استفاده از ظرفیت دانشگاهی مورد کم لطفی یا غفلت واقع شده است.

وی از خراسان جنوبی به عنوان استانی دانشگاهی یاد کرد و افزود: این استان سرزمین چندین پدر علم بوده و شخصیت های بسیار مطرحی از جمله سه وزیر فعلی دولت چهاردهم را دارد. در حالیکه این از ظرفیت ها و نیروهای مستعد کمتر استفاده شده است.

استاندار خراسان جنوبی تاکید کرد: برای بر خورداری شرکت ها و

استاندار خراسان جنوبی گفت: یکی از حلقه های مفقوده استان ارتباط ضعیف بین دانشگاه و صنعت است که برای توسعه اقتصاد و اشتغال استان این ارتباط باید تقویت شود.

سید محمد رضا هاشمی روز شنبه در دیدار معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: در حوزه واحدهای تولیدی چندین عامل از جمله مواد اولیه، نیروی انسانی و تسهیلات باعث افزایش ظرفیت می شود که یکی از موفقیت های این واحدها ارتباط با دانشگاه است.

وی ادامه داد: خیلی از واحدهای تولیدی به دلیل کاهش ظرفیت رو به تعطیلی رفته به تعطیل شده اند که علت عمده آنها سومدیریت بوده

است، که یکی از این سوء مدیریت ها عدم ارتباط با دانشگاه است. استاندار خراسان جنوبی تاکید کرد: معتقدیم واحد تولیدی می تواند رشد اقتصادی، افزایش ظرفیت و فراوری داشته باشد که بتواند از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و اساتید اهل فن مشاوره دریافت کند. وی با بیان اینکه جایگاه خاصی برای مجموعه دانشگاه های استان قائل

اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس ظرفیت های کشاورزی اندیمشک را بررسی کردند

شالی کوبی نورا تجارت آسانا اندیمشک به عنوان بزر گترین کارخانه شالی کوبی و بسته بندی برنج شمال خوزستان بازدید کردند.
اندیمشک بیشترین صادرات محصولات ارگانیک کشاورزی در استان خوزستان به کشورهای آسیای میانه و حوزه خلیج فارس را دارد که تعاونی مهردشت کرخه صادرکننده برتر و ملی این شهرستان سهم بیشتری از این صادرات را به خود اختصاص داده است.

کارخانه شالی کوبی اندیمشک به عنوان بزر گترین کارخانه شالی کوبی و بسته بندی برنج شمال خوزستان ب ۲ هزار میلیارد ریال

سرمایه گذاری و اشتغال ۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم در زمینی به مساحت ۲۸ هزار و ۵۰۰ مترمربع احداث شده است.

مرحله نخست این کارخانه شامل ۱۶ دستگاه خشک کن با ظرفیت روزانه ۲۵۰ تن و ظرفیت تبدیل ۱۵۰ تن آن بیان سال گذشته با حضور استاندار وقت خوزستان به بهره برداری رسید.

محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، اکبر فتحی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، معاون وزیر نیرو، معاون سازمان منابع طبیعی، استاندار

دولت و جامعه می گذارد و سوا ی اینها، سالانه موجب شهادت تعدادی از نیروهای فراجا در راه مبارز ه با قاچاقچیان می شود.

بار مالی ۵۰۰ هزار میلیارد ریالی مرگ و میر سیگاری ها

عرضه و مصرف انواع مواد دخانی (سیگار و قلیان) از دیدگاه بهداشت و سلامت جزو یکی از عامل های مهم ابتلا به بیماری های غیر واگیری مانند انواع سرطان و سکنه قلبی به شمار می رود و به عنوان دروازه ورود به دنیای اعتیاد، سالانه به طور تقریبی بیش از هشت میلیون قربانی در نقاط مختلف جهان می گیرد و البته باید به این موارد مخاطراتی مانند آیدز و هپاتیت را نیز اضافه کرد که معتادان و زندانیان بیشتر از هر گروهی در معرض ابتلا به آن هستند.

حتی دود دست دوم سیگار نیز که شایع ترین ماده دخانی است و از آن به عنوان دود تحمیلی یاد می شود، سالانه بیش از یک میلیون نفر را به کام مرگ می کشد و در کشور ما نیز چند سال گذشته شاخص های مرتبط به این موضوع به وضعیت نگران کننده ای رسیده است.

